previsto na Lei Municipal nº 4.277, de 07/10/2025. 

3.1.1  TERMO DE FOMENTO 

a) Repasse de recursos para área da segurança, visando incentivar as atividades 

desenvolvidas no combate a incêndios, prestação de primeiros socorros e resgate, de até R$ 

25.000,00 (vinte e cinco mil reais) por ano, buscando a conscientização social acerca dos cuidados 

com a segurança, meios de precaução, legislação sobre o assunto, principalmente dos jovens face 

os riscos dos produtos elétricos e inflamáveis. 

4. DO OBJETO 

4.1. Compreende o objeto deste chamamento público a formalização de parceria, através